



Til TMU

10-11-2009

**Bilag 2 "Tag Parken i Lommen" Høringssvar**

Sagsnr.

**Høring september - november 2009**

2009-151507

Dokumentnr.

2009-681216

Sagsbehandler

Henriette Berggreen

<b>Høringssvar fra</b>	
<b>Kultur &amp; Fritidsudvalget</b>	<b>Positiv overfor katalog</b> Forslag om lommepark i Ørestad City. Forslag om fælles fondssøgning. Fokus på idræt i de blå områder og '10 næridrætsanlæg'.
<b>Vanløse Lokaludvalg</b>	<b>Positiv overfor katalog</b> Støtter den valgte lokalitet. Forslag til indhold og samarbejdsflader. Forslag til flere lommeparker i bydelen. Foreslår at kataloget udsendes til boligselskaber, grundejerforeninger mm.
<b>Indre By Lokaludvalg</b>	<b>Positiv overfor strategi</b> Indre by har behov for et tæt system af små grønne åndehuller. Frederiksstaden fremhæves som et kvarter der har behov for forgrønning. Forslag til kvalificering af indhold. Forslag til flere lommeparker. Ønsker fokus på det grønne, det enkelte og robuste samt klimatilpasning.
<b>Nørrebro Lokaludvalg</b>	<b>Positiv overfor katalog</b> Ønsker Mobile lommeparker til midlertidige 'tomter'. Støtter de valgte placeringer. Forsalg til flere lommeparker i bydelen.
<b>Østerbro Lokaludvalg</b>	<b>Positiv overfor katalog</b> Støtter den valgte placering. Igangsat arbejde for at etablere flere lommeparker i bydelen. Forslag til flere lommeparker i bydelen

**Center for Park og Natur**

Islandsbrygge 37, 4. Sal ,  
Lokale 423  
Postboks 449  
1505 Kbh. V

Telefon  
3366 3668

E-mail  
henber@tmf.kk.dk

EAN nummer  
5798009488145

www.kk.dk

<b>Hørings svar fra</b>	
<b>Amager Vest Lokaludvalg</b>	<b>Positiv overfor katalog</b> Støtter de valgte lommeparker i bydelen. Ønsker grønne arealer frem for befæstede. Vigtigt at der er afsat midler til den efterfølgende drift. Yderligere ideer henvises til lokaludvalgets høringssvar til det grønne udspil.
<b>Områdeløft Haraldsgade</b>	<b>Positiv overfor katalog</b> Ønsker forslag indarbejdet i kataloget. Etablering af lommeparker i kvarteret kan understøtte kvarterets byrumsplan godkendt af BR nov. 2009. Af hensyn til samfinansiering med eksterne parter skal projekter gennemføres i 2010.
<b>Bispebjerg Lokaludvalg</b>	<b>Positiv overfor katalog</b> Fremhæver behov i Nordvestkvarteret. Støtter der valgte lommepark. Har forslag til indhold. Forslag til flere lommeparker i bydelen.
<b>Brønshøj-Husum Lokaludvalg</b>	<b>Positiv overfor katalog</b> Ønsker Husum medtages i kataloget for at understøtte Husum områdeløft, der har fokus på byrum og grønne områder.
<b>Amager Øst Lokaludvalg</b>	<b>Udvalget ønsker 3 forslag til lommeparker indarbejdet i kataloget.</b>  Udvalget har fremsendt 3 rettelsesblade til kataloget.
<b>Christianshavns Lokaludvalg</b>	<b>Positiv overfor katalog</b> Forslag til flere lommeparker i bydelen. Ønsker flere lommeparker på Christianshavn. Forslag om ændret drifts syn af parker generelt.
<b>Beskæftigelses- og Integrationsudvalget</b>	<b>Tilslutter sig strategien</b> Understreger, at lommerne skal være for alle. Fremhæver erfaringer fra New York om inddragelse af lokalbefolkning til pasning. Forslag om jobs for børn og unge.



<b>Forslag til rettelser af Katalog ”Tag Parken i Lommen”</b>		
<b>Eksisterende tekst / side / foto</b>	<b>Rettes til:</b>	<b>Grundlag for rettelse:</b>
Side 8. 1. afsnit	Der indsættes efter 8. linje: ”Derfor er tryghed og sikkerhed et vigtigt parameter.”	<i>Tryghed og sikkerhed er vigtig at sikre på offentlige arealer</i>
Side 12 Afsnittet i højre spalte ”når vi vælger, ser vi på”	Der sættes et ekstra punkt ind: ”særligt udsatte byområder prioriteres højt”	<i>Begrundelse for ændring:  Der ønskes mere fokus på de særligt udsatte områder i byen, og derfor tager vi dette med som kriterium for udvælgelse</i>
Side 15	Overskrift ændres til: Hvor kan lommeparkerne ligge?	<i>Det skal understreges at disse projektforslag er eksempler og inspiration, og at der skal være plads til forbedringer og nye indslag undervejs.</i>
Side 16 Litauens Plads	Kortet tilrettes, så det kun er den østlige del der er aktuel  Billede til venstre udskiftes med vedlagte	<i>Der fokuseres på den del af pladsen som i dag har en grøn karakter. I den vestlige del er der i dag boldbaner, og dette skal der stadig være fremover.</i>
Dantes Plads side 21	Hele projektsiden fjernes	<i>Dantes plads fjernes fra kataloget med følgende begrundelser:</i> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Forvaltningen har allerede igangsat et projekt for at forskønne pladsen, (Helhedsplan for Vester Voldgade) derfor vurderes det at fokus sættes et andet sted i byen</i></li> <li>• <i>Området omkring Dantes Plads har ikke den befolkningstæthed og mangel på grønne områder, som andre dele af byen har - og</i></li> </ul>

		<i>dermed trænger mere.</i>
Haraldsgade mm. side 21 (ny)	Sættes ind som et nyt projektblad som erstatning for Dantes Plads (tekst og foto vedlægges)	<p><i>Haraldsgade indsættes i kataloget med følgende begrundelser:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <i>Projektet ligger i et såkaldt "særligt udsat byområde", og disse prioriteres højt.</i></li> <li>• <i>Projektet skaber en synergieffekt med resten af Lersø Park Allé projektet, og giver dermed et løft til hele området.</i></li> <li>• <i>Projektet finansieres delvist med private fonde og andre midler, og projektet skal igangsættes i 2010 for at disse midler kan anvendes.</i></li> </ul>
Side 25 Glente plads	Der tilføjes efter 2. spalte: "Projektet kunne med fordel sammentænkes med en grøn forbindelse langs højbanen mellem Ørnevej og Glentevej.	<p><i>Begrundelse for ændring:</i></p> <p><i>Forslag fra Bispebjerg Lokaludvalg, Forslaget giver synergi mellem flere projekter.</i></p>
Side 27 Poul Henningsens Plads	Der tilføjes: Projektet sammentænkes med hovedindgangen til den nye Metrostation samt den nye Lilly Helveg Petersens Plads	<p><i>Begrundelse for ændring:</i></p> <p><i>Forslag fra Østerbro Lokaludvalg, Forslaget giver synergi mellem flere projekter</i></p>